Da Constantinopoli alli 27. di Giugno I 568. 

Adam.us de Franchi, m. I"'· 

DLXIV 

1568, Raportul lui Albert de Wyss cătră lmperalul Maximilian II. despre 
26 Iulie. înlocuirea lui Petru-Vocla c·u Alexandru-Vodă. 

!Din Archiva ces. rog. din Vi,·na) . 

Sacrati'ssi'1ne bnperator Domine Cle111entissime etc. 

Petrus, quondam Vaiuoda Valachiae, adhuc hrc detinetur 
in custod,ia; adductus est reliquus illius thesaurus et in aerarium pub)icum illatus qui 
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Ducentorum Ducatorum millia exceder,e dicitur. t-.fater cum fratribus per Hellespontum 

lransmissa est in Asiam ad ciuitatem lconium quo et ipsemet propediem relegabitur, 
Factu.-. est Vaiuoda Valachiae Alexander quidam ex Despotarum prosapia genitus 
qui per multos arnios exulauerat Aleppo Siriae Emporio, fs cum sit egenus atque inops, 
absque dubio magnam in subd'i.tos exercebit tyraanidem ut habeat quod continne largîatur 
supremo Passa cujus beneficio prouinciam obtinuit. 

Datum Constantimipoli 26, die Iulij A. D. 1 )68. 

Sacratissimae Caesareae Maiestatis verstrae etc. 

DLXV. 

Humillimus atque obedientissimus seruitw 

Afbertus de Wyss, m. p. 

Raportul lu,i Albert de T,Vyss c~itră .lmpiratuf fi/Iaxi"mi'/i'a,t II. despre 
reua domnire alui Alexandru-Vodă. 

(Din Archlva ces. reg. din VtenaJ. 

Sacratissiine Imperator, Donti'ne Cfementi'ssime. 

F ax,it Deus ut discordiae und'equaque indies magis atque 
mag'is crescant in hoc lmperio, quo in posterum distrahantur magis ia defendendis suis 
dominijs quam molestandis ali.enis prouintiis, siquidem prirnarius Passa nouas artes et 
noua pectore versat consilia quibus Valachia penitus subjugetur. Alexander enim ille. qili 
nuper Vaiuoda factus est, optimates et nobilitatem Olllnem obtruncare et niiseram plebem 
crudeli,ter expilare dicitur, quo Tmcae deinceps prouintiam illam viris, armis pecuniisque 

nudatam atque eneruatam absque labore atqwe vul11ere, nemine repugnante lnuad'ere et 
po~sidere ac oblata opportunitate fi.nitimos populos opprimere possint. 

Datum Constantinopoli 28. Sept: A. D. 1568. 

Afbertus de fVyss, m. p. 

[27,038. Voi. H, partea t.J 
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DLXVI. 

1 568, Dare de semă despre evenimentele petrecute la Portă. în timpul de la 
!. 7 Noem. Maiu pân~\ în Noemvrie mai ales în ceea ce priveşte pe Petrn-Vodă. 

(Vin Archiva cos. rng. ,11n VJena). 

Series Rermn Tu-rci'carum a Mai.Jo ttsque ad jinem Nouembri's. 

V igesima nona l\faij Petrus Moldauiao Vayuoda Constantinopolim est i•n­
gressus. Pater ejus obijt, et ideo filius ad Portam vocatus speransque se in Patris Regnum 
iri suffectum, numera aspor.tauiit ingentia. Durn autem Hadrianopolj esseil\us, Moldaui 
sunt de sui Principis acerbitate conquesti; Crimen uero non huic sed Consiliarijs Epirotis 
imputatum fuit, qui a plehem lniquissimls exactionlbus praemerent. Idcirco huc accersitus 
Vaiuoda miserrimus trium et vigi,nti annorum iuuenis, die secundo lunij vespere in Tur• 
carnm Imperatoris Palat,ium inuectus, Captiui una cum aliquot qui simul uenerunt Consiliariis 
afflictissin1am obiuit sortem; attuli,t quadraginta Asprorum (ut vacant) Samos, vei si 
latinius dicam sarcinas vei manticas scorteas, vnam et. viginti pro Regni sui tributo, 
reliquas pro singular] supra tributum munere. Praeter hanc pecuniam aliam quoque 
summam quae et ipsa per Thesaurarium in Turcarum lmperatoris aerarium distracta est. 
Saltem pro familiae necessitate decem millibus relictis. Omnis etiam supellex, praete, 
equorum phaleras ac tria vestimenta, Aureum Aua l:icum, et damascenum, adempta. Trt:s 
quoque Tshaussij ablegati sunt, ut ipsius matrem, duos fratres et Thesaurum huc afferant, 
pariter Consiliarios Comprehensos adducant. Juuenis ualde aeger est, Suspkantur ipsum 
cum fratribus et matre faciile extinctum iri aut in Siriam d'eportatum, ad pere111ne exilium 
et reuocatum in Regno constilutumque Alexandrum Vaiuodam qui in Syria exulat et 
restat ex Progenie Despotae, qui Wol,ffgangum Schreiber anno 63. Solimano pro Man­
cipio dono misit . 
1n hunc quidem usque diem nihil seuerius statutum est in Petrum quondam Vaiuodam 
Mold ... uiae nisi quod iam deliberetur quorsum delegetur. 

Repertum est i111 ejus stabulo defossus in Cupreis manticis thesaurus centies. et 
tricesies miile ducatorum, ab ipsius parente ·terrae mandatus nune per Veterem Ministrnm 
proditus atque in Turcarnm Imperatoris fiscum redactus. Ipsius mater statim per Bos• 
phorum in Minorem Asiam transuecta atque quatre centies mille ducati cum gemmis, 
momlibus inauratis, Cathenis aureis, fisco lmperatoris deuoluta. 

Mutieri quidem haec imparti,ta est graba quod in mare propter exercitatam ln 
Subditos tyrannidem et promiscuos infrenatae libid i111is concubitus sit coniecta, Sed tamen 
ne Imperatdx pro ea intercederet apud Coniugem, prae.postera transuectione est ex 
Europa in Asiam surrepta; allius Vaiuoda nen1pe qui prius Alepi in Comogene (sic} 
exul fuerat, substitutus est. 
Sub finem Juli~ :Petri Vaiuodae Moldaui turn dominio priuati mater,. monstrosae libidinls 
mulier, quae se et tiberos ita peulidit ut Moldauiae principatum et paternos thesauros 
amiserint, ac i11 exilio ad dubiam clementioris Voluntatis a Turcarum lrnperatore expec­
tandae resolutionem Vitam transi,gere cogantur, ad Hdlespontum in Europae litore positam 
fundatamque a Caligula lmperatore Vrbem Gahpolim peruecta est, in ConstantinopoUm 
ingressa, adamatam â Turcarnm hnperatore prae cunctis concubinis faeminam Sutthanam 
et ej1us sororem Rostanis, Constantinopolitanam Viduam, Caesaris Voluntatem facilime 
quo vuit impellentem solicitaret, Vt haec apud conjugem, illa apud frat.rem intercedentes 
faemineis cum innocentibus !iberis benignius foueret. Galipoli Scorturn Salax (1) Petrum 

1) Geile Schanddirne. 
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cum reliqua sua Vtriusque sexus sobole expectauit. Liberi Petulacae(1) matri iuncti sunt 
transporti\ti in Lycaoniae urbem Iconium, ibl sub arbitraria Turcarum lmperato1is pen­
sione annui uictus exulaturi. In Petri locum Alexander Vai1rnda Surrogatus est ab exiJi,o 
Alepensi revocatus, afflictus et în multum aeuum non perennatus iuuenis, animum non 
despond'et; quin uti suus pater aliquando exularit et restitutus sit, sic ipse sit successu 
temporis et reddito iam alienatioris fortuna fauore paternum dominium, a quo iam sit 
praeceps datus, recuperaturus. . Quinto Septembris nunciaturo 
est mo-rs Petri Vaiuodae Moldauiae exulis in Iconium deportati; consumptus est animi 
ob dominij opumque paternarnm priuationern et corporis doloribus, obitu tamen per 
venenum dam administratum etiam maturato. 

Constantinopolj 2 7. Noue!ll bris Ann o 1 568. 

DLXVII. 

587 

Extras din tractatul încheiat între Portă şi Polonia şr cu privire la r 568. 

Moldova. 
(Din Archiva ces. reg. din Viena), 

Foedus inter Serenissimos et polt!ntr'ssimos Prz'ncipes et Dominos Sultan Se/i,nu,n 
Imperatorem Turcarmn el Sigismuudnm Augustum Regem Po!oniae tl magnum Ducem 
Llthuani'ae, z'nitum et const#utum Anno Domini M. D. LXVIII allatum per magnificum 

Petru1n de Sborow . 

• • . (om) .. _ 

si Moldauiae homines aliqna damna Regni Poloniae intulerint, mandato nostro 
ead.em compensabunt, similiter si e.x Regno Tartaris: aut Moidauis aliqua damna infe­
rantur, Castigatis Regis, damna passis sarciantur. Si aliqui proditores seu malefactores 
Moldaui.enses· in regnum Poloniae perf ugerint, c-ommisso quopiam nefario scelere, requisiti 
debent omnino restitui, neque ullo modo detineri. 

(om) .. . 

D.atum m sede nostra Imperiali Constantinopolj ; Anno sancti prophetae nostri 

976. Mensis Muharem 26 die. 

1) Geil. 
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DLXVIIl. 

1 569, Raportul lui Albert de FVyss cătr~i. lmperatul Maximilian 11. despre 
2 7 Nnern. pregătirile făcute de Portă pentru o expediţiu11e asupra Astrachanului. 

(Din Archiva ces. rag. din Viena). 

Albrrtus de Wyss ex Constantinopob' de I2. il1arti.J. r569. -- De 11ecessitate diuisioni.r 
villarum communium el positionis limitum . - No1,a de apparatibus bcl/icis. 

Sacrati'ssz'me Imperator, Domine C!ementz"ssi'nie ! 

(om) ... 

N oui aliud 11ihil habemus nisi quod iin hac urbe est magnus apparatus bellicus, 
cum terrestris turn 111aritimus, versus Pontum Euxinum ad fadenda m fossam nauigabilem 
ex Tanaj fluuio în Vol'gam amnem qui in mare Caspium influit, eo nimirmm proposito 
ut Moscornm ciuitas Hasdracan appellata, celebre in illis locis emporium, Turcico su­
biugetur Imperi,o, quo merci monia tam septentrionalia quăm orientalia commodius 
Constantinopolim deportari queant. Armantur hic in naualibus Triremes viginti, ln-;truuntur 
praeterea circiter Ducenta maiora nauigia quae commeatum, Bombârdas, et gfobos tor­
mentarios atque alia instrumenta bellica eo deuehere debeat. Tartaris omnibus Praecopi,­
ensibus arma sunt imperata. Ad haec Duodecim Za11ziackys Europeis iniuncturn est ut 
cum suis mil1tibus ad Tanaim se conferant terrestri itinere, quibus se coniungent 
Transalpini atque Moldaui cum aliquot Equitum et peditum turmis, Magna insuper miHtum 
opernriorum mult i,tudo ex Asia minori per Pontum Euxinum et paludes Meotides traijciet 

in Scytiam, adeo ut virorum bellatorum et gossorum (sic} numerus dicatur ex-cessurus 
Ducenta animarum m1llia, Verentur enim ne repellantur a Moscovitis uel în opere faciendo 
impediantur a Persis qui fortassis non patientur ut Turcae viam s,ibi fac iant nau~gabilem 
in mare Caspium, vnde postea magnum detrimentum inleri posset prouintijs Persicis .